
  

UCHWAŁA NR XVIII/130/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów poprzez: 

- zmniejszenie planu dochodów kwotę 528 000,00 zł, 

- zwiększenie planu dochodów kwotę 783 948,50 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 182 994,32 zł, 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 438 942,82 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 74 694 867,11 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 64 319 680,91 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 10 375 186,20 zł, 

2) plan wydatków ogółem: 74 432 266,72 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 57 835 605,73 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16 596 660,99 zł. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 262 600,39 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat 

kredytów w kwocie 262 600,39 zł, 

§ 5. W uchwale Nr IX/75/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 384, 

poz. 982, poz. 1490, poz. 2045, poz. 2460, poz. 3165, poz. 3638 i poz. 4210) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 5 „Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4815



3) załącznik Nr 6 „Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych na 2025 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem Nr 5 do nieniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4815



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/130/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Klasyfikacja Zmniejszenie 

dochodów 

Zwiększenie 

dochodów Objaśnienia paragrafów 
Rodzaj 

zadania Dział  Rozdział  §  

Dochody bieżące 

852 85228 2057  229.006,56 Zwiększenie dochodów w związku z realizacją przez 

Miejsko – Gminny Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czarnej Białostockiej projektu pn.: Program teleopieki 

domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz 

osób z niepełnosprawnościami, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027  

Własne 
852 85228 2059 

 

26.941,94 

855 85516 0690 

 

528.000,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w Żłobku Samorządowym w Czarnej Białostockiej – 

zmiana klasyfikacji budżetowej 

Własne 

855 85516 0830 528.000,00  

Zmniejszenie dochodów z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w Żłobku Samorządowym w Czarnej Białostockiej – 

zmiana klasyfikacji budżetowej 

Własne 

OGÓŁEM  

dochody bieżące 
528.000,00 783.948,50 ×  

DOCHODY RAZEM 528.000,00 783.948,50 ×  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4815



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/130/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 r. 

Klasyfikacja Zmniejszenie 

wydatków 

Zwiększenie 

wydatków 
Objaśnienia paragrafów Rodzaj zadania 

Dział  Rozdział § 

Wydatki bieżące 

750 75023 4170 139.200,00  

Zmniejszenie wydatków związanych 

z Przygotowaniem Planu Ogólnego Gminy 

Czarna Białostocka 

Własne 

750 75023 4300  30.288,03 

Zwiększenie wydatków Urzędu Miejskiego 

w Czarnej Białostockiej związanych 

z zakupem usług. 

Własne 

754 75495 4210  1.236,32 

Zwiększenie wydatków  przeznaczonych na 

doposażenie szafy p.poż w Karczmisku - 

środki funduszu sołeckiego sołectwa 

Karczmisko – zmiana przeznaczenia 

Własne 

801 80101 4010  104.000,00 
Zwiększenie funduszu płac Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej. 
Własne 

852 85228 3027  3.400,00 

Zwiększenie wydatków Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czarnej Białostockiej w związku 

z realizacją projektu pn.: Program teleopieki 

domowej – program wsparcia polityki 

senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnościami, 

współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Podlaskiego 2021-2027  

Własne 

852 85228 3029  600,00 

852 85228 4017  175.383,91 

852 85228 4019  30.949,30 

852 85228 4117  30.201,35 

852 85228 4119  5.329,44 

852 85228 4127  4.296,30 

852 85228 4129  758,17 

852 85228 4217  10.200,00 

852 85228 4219  1.800,00 

852 85228 4307  4.250,00 

852 85228 4309  750,00 

852 85228 4447  1.275,00 

852 85228 4449  225,00 

855 85516 4260  5.500,00 Zwiększenie wydatków Żłobka 

Samorządowego w Czarnej Białostockiej 

związanych z zakupem energii oraz 

zakupem usług. 

Własne 
855 85516 4300  16.500,00 

OGÓŁEM  

Wydatki bieżące 
139.200,00 426.942,82 × 

 

Wydatki majątkowe 

600 60014 6300 42.558,00  

Zmniejszenie pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na realizację 

zadania: Opracowanie dokumentacji 

projektowej na: Przebudowę z rozbudową 

drogi powiatowej Nr 1425B 

w miejscowości Kosmaty Borek 

Por. z jst 

855 85516 6050  12.000,00 
Budowa ogrodzenia terenu Żłobka 

Samorządowego w Czarnej Białostockiej. 
Własne 

900 90015 6050 1.236,32  

Zmniejszenie wydatków przeznaczonych  

na budowę oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Karczmisko – środki funduszu 

sołeckiego sołectwa Karczmisko  – zmiana 

przeznaczenia 

Własne 

OGÓŁEM  

Wydatki majątkowe 
43.794,32 12.000,00 × 

 

WYDATKI RAZEM 182.994,32 438.942,82   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4815



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/130/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2025 (7+8+9) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 400 40001 
Modernizacja sieci ciepłowniczej 

w Czarnej Białostockiej cz. I 
6 260 370,00 5 186 615,55 694 775,00 

A. 4.491.840,55 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

2 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ulic na os. Wschód  

w Czarnej Białostockiej 

79 950,00 79 950,00 79 950,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

3 600 60016 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi gminnej w Chmielniku 
134 070,00 134 070,00 134 070,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

4 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ulic na osiedlu Buksztel 

w Czarnej Białostockiej - cz. III 

269 370,00 269 370,00 269 370,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

5 600 60016 

Wykonanie dokumentacji  

projektowej przebudowy ul. Podleśnej  

w Czarnej Białostockiej - cz. II 

145 140,00 145 140,00 145 140,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

6 600 60016 

Wykonanie dokumentacji  

projektowej budowy ul. Parkowej  

w Czarnej Białostockiej  

99 630,00 99 630,00 99 630,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

7 600 60016 

Wykonanie dokumentacji  

projektowej budowy ul. Cichej  

w Czarnej Wsi Kościelnej 

95 940,00 95 940,00 95 940,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4815



8 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi ul. Okrężna -   

ul. Ustronie w Czarnej Wsi Kościelnej 

174 414,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

9 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej między 

ul. Torową i ul. Sienkiewicza 

79 704,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

10 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej 

ul. Sienkiewicza - ul. Prusa 

56 211,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

11 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej ul. Spokojnej  

w Czarnej Białostockiej 

45 018,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

12 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy ul. Leśnej 

w Czarnej Białostockiej 

92 004,00 92 004,00 92 004,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

13 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi rowerowej wzdłuż 

ul. Fabrycznej do terenów 

przemysłowych 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

14 600 60016 
Budowa ul. Polnej  

w Czarnej Białostockiej 
1 293 000,00 1 293 000,00 1 293 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

15 600 60016 

Budowa dróg na os. Pierekały: 

ul. Dębowej, Klonowej, Grabowej 

i Jesionowej 

2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

16 600 60016 

Przebudowa z rozbudową 

ul. Podleśnej w Czarnej Białostockiej 

wraz ze zjazdami i niezbędną 

infrastrukturą techniczną 

898 028,26 898 028,26 518 000,00 

A.  380.028,26 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

17 700 70007 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy 

i termomodernizacji budynków 

komunalnych na ul. Wrzosowej 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4815



18 700 70095 

Modernizacja budynku przy 

ul. Piłsudskiego 9 

w Czarnej Białostockiej 

2 318 023,48 353 190,00 353 190,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

19 801 80101 

Modernizacja wnętrza I piętra 

budynku szkoły Podstawowej nr 2 

im. Romualda Traugutta 

w Czarnej Białostockiej 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

20 852 85219 

Montaż klimatyzacji w Miejsko - 

Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Czarnej Białostockiej 

28 034,16 28 034,16 28 034,16 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

21 855 85516 

Przebudowa i doposażenie placu 

zabaw przy Żłobku Samorządowym 

w Czarnej Białostockiej 

218 900,00 218 900,00 44 700,00 

A.  174.200,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

22 855 85516 

Budowa ogrodzenia terenu przy 

Żłobku Samorządowym 

w Czarnej Białostockiej 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

23 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

24 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Jezierzysk 
12 507,93 12 507,93 12 507,93 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

25 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Oleszkowo 
17 712,00 17 712,00 17 712,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

26 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Złota Wieś 
13 382,40 13 382,40 13 382,40 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

27 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Karczmisko 
13 038,00 13 038,00 13 038,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4815



28 900 90095 

Budowa altany na działce nr 266 

w Wólce Ratowieckiej - wykonanie 

dokumentacji 

0,00 0,00 0,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

29 900 90095 

Przygotowanie dokumentacji oraz 

zakup i montaż garażu blaszanego na 

targowicy miejskiej 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

30 921 92109 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy świetlicy 

wiejskiej w Oleszkowie wraz 

z garażem na potrzeby Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

59 778,00 59 778,00 59 778,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

31 921 92120 Zielona kolejka cz. I 1 406 300,00 1 313 300,00 774 300,00 

A. 539.000,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

32 926 92601 
Modernizacja kompleksu sportowego 

"Orlik 2012" w Czarnej Białostockiej 
1 667 328,00 1 667 328,00 1 167 328,00 

A.  500.000,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

33 700 70005 
Zakupy inwestycyjne - zakup 

nieruchomości 
693 000,00 693 000,00 693 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

34 752 75295 

Zakupy inwestycyjne -  realizacja 

zadań o charakterze obronnym 

wynikających z ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej 

414 906,28 414 906,28 414 906,28 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

35 754 75412 

Zakupy inwestycyjne - projekt pn. 

Inwestycja w młodzież, to inwestycja 

w przyszłość. 

36 008,00 36 008,00 36 008,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

36 900 90095 
Zakupy inwestycyjne - betonowy stół 

do gry w piłkarzyki 
10 849,75 10 849,75 10 849,75 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4815



37 900 90095 
Zakupy inwestycyjne - kosiarko - 

traktorek z osprzętem 
26 000,00 26 000,00 26 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

38 926 92601 

Zakupy inwestycyjne - projekt pn. 

Sportowa inwestycja: wyposażenie 

i doposażenie nowego boiska oraz hali 

w sprzęt 

17 900,00 17 900,00 17 900,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Ogółem 19 618 517,26 16 131 582,33 10 046 513,52 6 085 068,81 0,00 x 

          

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       

A. Dotacje i środki z budżetu państwa, fundusze        

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    

C. Inne źródła          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4815



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/130/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2025 roku 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Powiat Białostocki 232 212,90   

2 Dom Kultury w Czarnej Białostockiej 46 900,00 1 220 900,00  

3 Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Białostockiej  519 700,00  

4 Gmina Kamienna Góra 10 000,00   

Razem 289 112,90 1 740 600,00  

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Działania w zakresie profilaktyki uzależnień  86 000,00   

2 

Aktywizacja i działania na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem ze względu na wiek, choroby, kwalifikacje zawodowe. 

Działalność kulturalna, edukacyjna, prozdrowotna, ekologiczna na 

rzecz społeczności lokalnej. 

7 200,00 

  

3 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci  

i młodzieży 
132 000,00 

  

4 Niepubliczne przedszkola  800 000,00  

5 
Poprawa jakości powietrza w Gminie Czarna Białostocka poprzez 

wymianę kotłów węglowych na ogrzewanie ekologiczne 
15 000,00 

  

6 Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnej Białostockiej 20 000,00   

7 Ochotnicza Straż Pożarna w Zdrojach 5 290,00   

Razem 265 490,00 800 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4815



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/130/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych na 2025 rok 

L.p. Wyszczególnienie 

Stan środków 

pieniężnych 

na początek roku 

Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

Stan środków 

pieniężnych 

na koniec roku 

1 2 3 4 5 6 

 Dochody jednostek budżetowych     

 z tego:     

1. 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II  

w Czarnej Białostockiej 
0 28 500 28 500 0 

2. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. R. Traugutta  

w Czarnej Białostockiej 
376 75 884 76 260 0 

3. Szkoła Podstawowa w Czarnej Wsi Kościelnej 0 22 000 22 000 0 

4. Przedszkole „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej  0 23 200 23 200 0 

Ogółem 376 149 584 149 960 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4815


		2025-11-26T13:23:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




